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خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

ارز مبادله ای حجاج تمتع تخصیص یافته است

وزیـر فرهنگ و ارشـاد اسـامی بـا بیان اینکـه »ارز مبادله ای زائـران حج تمتع تخصیص 
یافتـه اسـت« گفـت: اعـزام حـدود ۹۰ هـزار زائر کشـورمان بـه سـرزمین وحـی از اواخر 

اردیبهشـت مـاه آغاز می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، محمد مهدی اسـماعیلی در حاشـیه نشسـت هیـات دولـت در جمع 
خبرنـگاران گفـت: بـا توجـه بـه هماهنگـی خوبی کـه بـا سـازمان برنامـه و وزارت تعاون 
کار و رفـاه اجتماعـی داشـتیم مقـرر شـد، برنامه پیشـنهادی وزارت فرهنـگ در موضوع 
تخصیـص یارانـه فرهنگـی برای نمایشـگاه کتـاب امسـال با ابعاد بسـیار گسـترده تری 

نسـبت بـه سـال های گذشـته انجام شـود.
وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـامی تصریح کرد: در وزارت فرهنگ سـال های سـال است که 
بـرای دانشـجویان، طاب و اسـاتید حوزه و دانشـگاه، یارانـه خرید کتاب تخصیص می 
یابـد، امـا امسـال بـا برنامه ریزی انجام شـده ایـن طرح را توسـعه خواهیـم داد و مناطق 
محـروم در ایـن طـرح دیـده می شـود و با اسـتفاده از سـامانه هـای فروش برخـط که در 
اختیارمـان قـرار گرفته تحـول مهم برای برقـراری عدالت فرهنگی صورت گرفته اسـت.

ساز و کار وزارت فرهنگ برای تحقق »عدالت فرهنگی« در نمایشگاه کتاب
اسـماعیلی اضافـه کـرد: در خرید برخط این امکان فراهم شـده کـه همزمان با 
تهـران همه نقاط کشـور شـهرها و روسـتاها در عـرض ۱۰ دقیقه می تواننـد وارد 
سـامانه شـوند و کتـاب مورد نظر خـود را خرید کنند و کتاب ها به صـورت رایگان 

در منزل آنها تحویل شـود.
وی افزود: هر شـهروند ایرانی در دورترین نقطه در سـرخس، چابهار، خرمشـهر 
و جزیـره قشـم کتابـی را خریـداری کنـد کتـاب به صـورت رایـگان در منـزل آنها 

تحویل داده می شـود.

ارز مبادله ای برای حجاج تخصیص یافته است
اسـماعیلی در مـورد اعـزام زائـران ایرانـی به حج تمتـع گفـت: ارز مبادله ای بـرای زائران 
حـج تمتـع تخصیـص یافته اسـت، حاجیـان ایرانـی حـدود ۹۰ هزار نفر هسـتند کـه از 
اواخـر اردیبهشـت مـاه اعـزام زائـران بـه سـرزمین وی آغاز خواهد شـد و بدون مشـکل و 
بـا ارز مبادلـه ای ایـن اعزام هـا صـورت خواهـد گرفت ؛ امسـال در آنجا دعـای گوی همه 

مردم ایـران خواهـم بود.
وزیـر فرهنگ و ارشـاد اسـامی در مورد عملیـات »وعده صادق« گفت: این پاسـخ ایران 
مایه مباهات همه آزادگان و مسـتضعفان جهان شـد و شـکوه، عظمت و قدرت فرزندان 

انقاب اسـامی را به رخ همگان کشـید.
وی بـا تبریـک ایـن عملیـات به مـردم ایران اسـامی اظهـار داشـت: از همـه بزرگوارنی که 
در ایـن مسـیر تـاش و جهـاد کردند، تشـکر می کنـم و به روح شـهدای حادثه تروریسـتی 
حمله رژیم صهیونیسـتی به محل کنسـول گری ایران در دمشـق درود و سام می فرستم.
اسـماعیلی در ادامـه بیـان داشـت: کار مهمـی را در شـورای فرهنگـی عمومـی انجـام 
دادیـم و بـرای اولیـن بـار حـوزه اقتصـاد را برای پیشـرفت اقتصادی با پیوسـت فرهنگی 
تـوام کردیـم. پیوسـت فرهنگی بسـیار خوبی تدوین شـده بـرای اینکه در حـوزه اقتصاد 
پیشـرفت هـای اقتصـادی همـه الزامـات و ماحظـات فرهنگـی دیده شـود، ان شـالله 

بـزودی ایـن طرح را منتشـر مـی کنیم.
تصویب اولیه سند ملی سبک پوشش ایرانی _ اسلامی

وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـامی با اشـاره به تصویب اولیه سـند ملی سبک پوشش ایرانی 
_ اسـامی در شـورای عالـی انقـاب فرهنگی گفت: ما اسـنادی را می نویسـیم که بعد 
از ابـاغ بافاصلـه اجرایـی و عملیاتـی شـود و نتایـج را همه مـردم در حـوزه های مرتبط 

مشاهده کنند.
وی افـزود: سـال گذشـته کار پیـش تولیـد تعـدادی از فیلـم هـا آغاز شـده، انعقاد قـرارداد 
شـش کار را از زمسـتان سـال گذشته آغاز شـده اسـت همکاران من در سازمان سینمایی 
و بنیـاد فارابـی نیـز پیگیر هسـتند تا سـایر حـوزه هـای تولید فیلم هـم این موضـوع را هم 
در دسـتور کار خـود قـرا دهند، من بسـیار امیدوارم هسـتم که در جشـنواره فجـر ۴۳ چند 
فیلم بسـیار خوب از موضوع غزه، فلسـطین و عملیات غرور آفرین طوفان الاقصی و همه 

حماسـه هـای کـه در ایـن مـدت اخیـر رخ داده در پرده نقره ای سـینما به تصویـر درآید.
اسـماعیلی گفـت: گونـه ای برنامه ریـزی کرده ایـم که با همـکاری تهیه کننـدگان بلیت 
اجراهـای صحنـه ای بیـش از حد گـران نشـود. قیمت این بلیت هـا حداکثـر ۹۰۰ هزار 

تومان اسـت.

تولیـد نفـت خـام جهـان در مـاه فوریـه کـه کاهش شـدید تولید عربسـتان 
سـعودی و عـراق تـا حدودی بـا افزایش تولید بزرگ آمریکا جبران شـد، ۱.۲ 
میلیون بشـکه در روز نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته کاهش یافت.

به گزارش ایسـنا، داده های »سـازمان ابتکار داده مشـترک« )JODI( نشان 
داد تولیـد جهانـی نفـت خام در فوریه در مقایسـه بـا ژانویه سـال ۲۰۲۴، به 
میـزان ۴۷۳ هـزار بشـکه در روز افزایـش یافـت زیـرا تولید نفـت آمریکا پس 
از تعطیلی هـای مربـوط به شـرایط جوی نامسـاعد در ژانویه، بهبـود یافت.

ایـن داده هـا نشـان داد تولیـد نفـت عربسـتان سـعودی در فوریـه امسـال 
نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته، به میزان ۱.۴ میلیون بشـکه در روز 
کاهـش یافـت. ایـن کشـور از ژوئیـه سـال ۲۰۲۳، کاهـش داوطلبانـه یـک 
میلیـون بشـکه در روز را بـرای کمـک به تاشـهای گـروه اوپک پـاس برای 

تثبیـت بازار نفـت، اجـرا کرده اسـت.
تولید نفت عربسـتان سـعودی در فوریه بر مبنای ماهانه، ۵۵ هزار بشکه در 
روز افزایش یافت و به ۹.۰۱ میلیون بشـکه در روز رسـید که بالاترین میزان 

در هفت ماه گذشـته بود.
سـعودیها متعهد شـده اند که تولید نفت خود را تا پایان ژوئن سـال ۲۰۲۴، 
در حـدود ۹ میلیـون بشـکه در روز نگـه دارنـد. این کشـور تاکنـون، به تعهد 
خـود عمـل کـرده و بالاتـر از سـهمیه تعییـن شـده خـود در توافـق اوپـک 

پـاس، نفـت تولید نکرده اسـت.
در ایـن بیـن، آمـار JODI نشـان داد صـادرات نفـت عربسـتان سـعودی در 
فوریـه، ۲۰ هـزار بشـکه در روز در مقایسـه بـا ژانویه افزایش یافـت و به ۶.۳۲ 
میلیـون بشـکه در روز رسـید کـه بالاترین میزان صادرات این کشـور در سـه 

ماهه اخیـر بود.
طبـق داده هـای JODI کـه آمـار گـزارش شـده خـود را از تـک بـه تـک 
کشـورهای تولیدکننـده جمـع آوری می کنـد، کاهـش تولیـد بـزرگ دیگـر 
مربـوط بـه عراق بـود که تولیـدش، ۳۴۷ هـزار بشـکه در روز کاهـش یافت.
کاهـش شـدید تولیـد در عربسـتان سـعودی و عـراق کـه دو تولیدکننـده 
بـزرگ اوپـک هسـتند، تـا حـدودی بـا افزایـش  تولید نفـت آمریکا کـه ۷۴۴ 
هزار بشـکه در روز در فوریه نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته رشد کرد، 

جبران شـد.
افزایش تقاضای جهانی برای نفت به بالاترین رکورد فصلی ۵ ساله

داده هـای JODI همچنین نشـان داد تقاضای جهانی بـرای نفت در فوریه 
نسـبت بـه ژانویـه، ۱.۲ میلیـون بشـکه در روز رشـد کـرد و بـه بالاتریـن حد 
فصلـی پنج سـاله رسـید کـه تحت تاثیـر تقاضای فصلی بـالا بـرای بنزین و 

تقاضـای بـالا بـرای نفت در هنـد بود.
تقاضـا بـرای نفـت در ۳۸ کشـوری کـه داده هـا را بـه JODI گـزارش مـی 
دهند، در فوریه امسـال نسـبت به مدت مشابه سال گذشـته، به میزان ۱.۱ 

میلیـون بشـکه در روز افزایـش یافت.
رشـد ماهانه تقاضا برای نفت، عمدتا ناشـی از تقاضای بالاتر برای بنزین و 
سـوخت جـت بـود؛ به طوری که تقاضـا برای بنزین بـه بالاترین حد فصلی 
پنج سـاله خود رسـید. تقاضا برای سـوخت جت در فوریه، ۳۰۰ هزار بشکه 

در روز نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل افزایش یافت.
داده هـای گردآوری شـده توسـط JODI نشـان داد یکـی از محرک هـای 
اصلـی افزایـش تقاضـا بـرای نفـت، تقاضـای هنـد بـود کـه در فوریـه، بـه 
بالاتریـن حـد خـود رسـید و همزمـان، صـادرات محصـولات ایـن کشـور به 
بالاترین سـطح فصلـی افزایش یافت. از سـوی دیگر، چین شـاهد کاهش 
تقاضـا بـرای نفـت و کاهـش فعالیـت پالایشـگاهی در فوریـه بـود کـه زمان 

برگـزاری تعطیـات سـال نـو چینـی بود.
اوپـک انتظـار دارد تقاضـا برای سـوخت در تابسـتان قوی باشـد که از رشـد 
مصـرف نفت در سـال ۲۰۲۴ حمایت خواهد کرد. انتظـار می رود تقاضای 
جهانـی بالایـی بـرای نفت در تابسـتان باشـد زیـرا مصرف سـوخت حمل و 
نقـل در سراسـر جهان و در مناطق مختلف با افزایش سـفرهای تابسـتانی 
و تعطیـات افزایـش مـی یابـد. اوپک هفته گذشـته اعام کرد چشـم انداز 

قـوی تقاضـا برای نفـت را در ماههای تابسـتان می بیند.
اوپـک همچنـان میزان رشـد تقاضـای جهانی بـرای نفـت را به میـزان ۲.۲ 
میلیـون بشـکه در روز در سـال ۲۰۲۴ و ۱.۸ میلیـون بشـکه در روز در سـال 

۲۰۲۵، پیـش بینـی کرده اسـت.
 )IEA( بـر اسـاس گزارش اویل پرایس، در مقابل، آژانس بین المللی انـرژی
در جدیدتریـن گـزارش ماهانـه خود، پیش بینی رشـد تقاضـای جهانی در 
سـال ۲۰۲۴ را بـه میـزان ۱۰۰ هزار بشـکه در روز کاهـش داد و ۱.۲ میلیون 

بشـکه در روز بـرآورد کرد که بسـیار کمتر از ارزیابی اوپک اسـت.

تولید جهانی نفت کاهش یافت

با وجود مصوبه شورای عالی انرژی:

تبلیغ کولر گازی متوقف نشده است 

تازه ترین آمار بانک مرکزی نشان می دهد :

تامین ۲ میلیارد و ۴۸۴ میلیون دلار ارز برای واردات

در حالی مدیرعامل توانیر از ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی براساس مصوبه 
شـورای عالـی انرژی خبـر داده که تبلیغ کولر گازی سـرای ایرانـی در صدا و 

سـیما هنوز متوقف نشده است. 
به گزارش تسـنیم، مصطفی رجبی مشـهدی، مدیرعامل شرکت توانیر هفته 
گذشـته خبر داده بود، بر اسـاس مصوبه شـورای عالی انـرژی، وظیفه ممنوع 
کـردن تبلیـغ کالاهـای با مصـرف انرژی بـالا و فاقـد سـازگاری لازم با اقلیم 
هـای مختلـف کشـور را برعهده وزارت فرهنگ و ارشـاد اسـامی گذاشـته تا 
ایـن وزارتخانـه با همکاری دسـتگاههای ذیربط به ویژه سـازمان صداوسـیما 
اقدامـات لازم را بـرای ممنوعیـت تبلیـغ این گونه کالاها براسـاس پیشـنهاد 

وزارتخانـه هـای نفـت و نیـرو و هماهنگـی وزارت صنعـت، معـدن و تجارت 
به عمـل آورد.

در حـال حاضـر بـا وجود این مصوبه و اباغ آن به صداوسـیما و وزارت ارشـاد 
همچنـان در سـطح شـهر و رسـانه ملـی تبلیـغ کولـرگازی نه تنهـا متوقف 
نشـده بلکـه بـا نزدیک شـدن به فصل گرما با شـکل و شـمایل جدیـد انجام 

می شـود.
بـه عنـوان نمونـه سـرای ایرانی بـدون توجه به ایـن مصوبه همچنـان تبلیغ 
کولـرگازی را در صـداو سـیما انجـام مـی دهـد و خبـری از توقف ایـن گونه 

تبلیغات نیسـت.

از ابتـدای سـال تـا پایـان روز سه شـنبه ۲۸ فروردیـن مـاه ۱۴۰۳ بیـش از 
۲ میلیـارد و ۴۸۴ میلیـون دلار ارز بـرای واردات کالاهـای اساسـی، دارو، 

کالاهـای تجـاری و بازرگانـی، تامیـن شـد.
بـه گـزارش مهـر، تازه تریـن آمـار بانک مرکـزی نشـان می دهد کـه طی ۲۸ 
روز ابتدایـی سـال جـاری، ۵۳۳ میلیـون دلار ارز جهـت واردات کالاهـای 

اساسـی و دارو بـا نـرخ ۲۸ هـزار و ۵۰۰ تومـان تأمیـن شـد.
کالاهـای تجـاری و بازرگانی نیز ۱۳۷۸ میلیون دلار را با میانگین قیمت ۴۱ 
هـزار تومـان طـی این مـدت به خود اختصـاص داد و ایـن رقم بـرای واردات 
در مقابـل صـادرات عدد ۴۸۵ میلیون دلار را با نرخ توافقی نشـان می دهد.

تامیـن ارز گروه خدمات نیز ۸۸ میلیون دلار بوده اسـت.
شـایان ذکـر اسـت، در مجموع یک میلیـارد و ۸۶۳ میلیـون دلار ارز صنایع 
تأمیـن شـده اسـت. تأمین ارز صنایـع به دو صـورت نیمایـی و توافقی بوده 
اسـت. صنایـع حمل و نقل و خـودرو به ترتیب ۳۰۵ و ۱۵۸ میلیـون دلار ارز 

نیمایـی و توافقـی دریافت کردند.
همچنیـن، تأمیـن ارز نیمایـی »صنایـع تجهیـزات بـرق و الکترونیـک«، 
»صنایـع معدنـی«، »ماشـین آلات و تجهیـزات تولیـد« و »منسـوجات« بـه 
ترتیـب معـادل ۱۰۶، ۸۸، ۵۹ و ۱۲۶ میلیون دلار صورت گرفته اسـت؛ این 
گروه های صنایع همچنین به ترتیب، ۲۶، ۱۱۱، ۷۳ و یک میلیون دلار ارز 

توافقـی یـا واردات در مقابـل صـادرات دریافت کـرده اند.
عـاوه بـر ایـن گروه هـا، ۶۹۴ میلیـون دلار ارز نیمایـی و ۱۱۶ میلیـون 
دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سـایر صنایع اختصاص داده شـده 

است.
این گزارش حاکی اسـت، تاکنون طی ۱۸ حراج شـمش طای اسـتاندارد 
در مرکـز مبادله ایران، ۲۴۶۱ قطعه شـمش یک کیلوگرمی با عیـار ۹۹۵ در 

هـزار در تالار معامات طا مـورد معامله قرار گرفت.

اخبــــاراخبــــار


